
Kyškovice
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Roudnice nad Labem GPS souřadnice: 50.448204N, 14.285877E

Nadmořská výška: 155 m n. m. První pís. zmínka: 1253 (771 let) Katastrální výměra: 345 ha

Počet obyvatel: 310 PSČ: 413 01

Adresa URL: www.kyskovice.cz

O obci
Obec se nachází na pravém břehu řeky Labem cca 3 km severovýchodně od města Roudnice nad Labem.

Historie obce
Název obce Kyškovice se odvozuje od tvrze „Kyškov“, která stála na místě dněšní Obory. Druhá verze
uvádí, že název vznikl od rybáře, který pojídal tzv. kyšku (kysané mléko).

Okolí a příroda
Nad Vetlou vrch Sovice na úbočích porostlý vinicemi a sady. Na severní  straně Sovice leží nádrž na
závlahovou vodu čerpanou z Labe. Od nádrže  je krásný pohled do krajiny, až ke kopcům ...

Současnost obce
V obci je vybudovaná kanalizace, vodovod a plynovod. V obci působí sbor dobrovolných hasičů. Naleznete zde
veřejnou knihovnu a kulturní zařízení. Konají se různé kulturní akce jako např. Mikulášská
nadílka pro děti.

Sportovní možnosti
V okolí obce prochází cyklotrasa.

Památky a zajímavosti
Mezi nejcenější pamětihodnosti obce patří samota Lis čp. 22 a hrázděná lidová architektura čp. 12.

Doprava
Do obce se dostanete směrem z Roudnice nad Labem po silnici III. třídy č. 24053. Krajinou prochází
frekventovaná silniční komunikace Mělník - Litoměřice a  ve Vrutici ji kolmo protíná silnice, vedoucí z
Roudnice n. L. do  Úštěka. V Hoštce ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7731/kyskovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 15:59:48


